



**CENTRALNA KOMISJA  
DO SPRAW STOPNI I TYTUŁÓW**

Warszawa, 30 grudnia 2020 r.

BCK-IV-O/RW- 282/2019

**Rektor  
Akademii Wychowania Fizycznego  
we Wrocławiu**

W nawiązaniu do pisma z dnia 4 grudnia 2019 r. (znak: R.0001.4.2019) dotyczącego przekazania Senatowi Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu sprawy postępowania habilitacyjnego dr. Aleksego Chmiela do ponownego rozpatrzenia, Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów wyjaśnia, co następuje.

Decyzją nr BCK-IV-O/RW-228/2019 z dnia 30 września 2019 r., w wyniku rozpatrzenia odwołania dr. Aleksego Chmiela, Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów uchyliła uchwałę Rady Wydziału Wychowania Fizycznego Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie z dnia 8 stycznia 2019 r. odmawiającą nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk o kulturze fizycznej. Jednocześnie w przedmiotowej decyzji orzeczono o wyznaczeniu Senatu Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu celem ponownego rozpatrzenia sprawy.

Pismem, o którym mowa na wstępie, Przewodniczący Senatu oraz Przewodniczący Rady Kolegium Naukowego Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu poinformowali organ decyzyjny, iż w składzie Rady Kolegium Naukowego tejże Uczelni brak jest osób, które są specjalistami z zakresu historii kultury fizycznej oraz, iż podmiot ten nie prowadzi badań we wskazanym zakresie.

Mając na uwadze, iż procedura administracyjna zmierzająca do ewentualnej zmiany decyzji nr BCK-IV-O/RW-228/2019 z dnia 30 września 2019 r. przez organ orzekający wymagała przeprowadzenia dowodu na okoliczności podniesione w piśmie z dnia 4 grudnia 2019 r., Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów wniosła o przekazanie dokumentów wskazujących na właściwość danego organu Uczelni do procedowania postępowania habilitacyjnego dr. Aleksego Chemika, w tym imiennego składu tego organu, z uwzględnieniem informacji o dziedzinie, dyscyplinie oraz specjalnościach opartych na dorobku naukowo-badawczym w odniesieniu do poszczególnych członków tegoż organu.

W dniu 13 marca 2020 r. do Centralnej Komisji wpłynęła odpowiedź na wskazane wezwanie, z której wynika, że organem właściwym w Uczelni do prowadzenia postępowań z zakresu dyscypliny nauki o kulturze fizycznej jest Rada Kolegium Naukowego, w skład której wchodzi specjalistów z fizjoterapii, teorii sportu, kinezylogii fizjologii, socjologii, biomechaniki, teorii wf oraz biochemii.

Na posiedzeniu Prezydium Centralnej Komisji, odbytym w dniu 29 kwietnia 2020 r., Członkowie Prezydium stali na stanowisku, iż nie ma potrzeby dołączenia do tego składu osoby spoza tego organu oraz, że wyznaczenie nowego podmiotu do przeprowadzenia przedmiotowego postępowania habilitacyjnego jest nieuzasadnione.

Mając na uwadze powyższe, Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów nie znalazła podstaw do zmiany decyzji Centralnej Komisji nr BCK-IV-O/RW-282/2019 z dnia 30 września 2019 r.

SEKRETARZ KOMISJI

*Prof. dr hab. Bronisław Sitek*